
C O M U N E  DI  S C I C L I
Provincia Regionale di Ragusa

Settore Tributi

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°   13 DEL 16/08/2012

Oggetto:  Impegno  spesa  a  favore  della  ditta  Maggioli  S.p.A.  per  canone  di  assistenza  e 
aggiornamento del Programma ICI per l’anno 2012.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visto  il contratto triennale di assistenza e aggiornamento del Programma e-@trib ICI (n. 

26978/A/11), stipulato con la ditta Maggioli S.p.A., con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), 

via del Carpino n° 2/4, CAP 47822, Divisione Informatica, per gli anni dal 2011 al 2013.

Dato atto che con determina n. 35 del 27/12/2011 il suddetto contratto è stato rinnovato per 

le annualità dal 2011 al 2013 alle medesime condizioni contrattuali rispetto a quelle sottoscritte per 

gli anni dal 2008 al 2010.

Vista la nota pervenuta in data 18/07/2012 con la quale la ditta Maggioli S.p.A., a seguito 

dell'introduzione, con Decreto Legge 06/12/2011 n. 201, divenuto Legge n. 214 del 22/12/2011, dal 

primo  gennaio  2012,  in  forma  sperimentale,  dell'Imposta  Municipale  Propria,  propone 

un'integrazione al vigente contratto di assistenza sopra menzionato al costo di €. 454,35 +iva 21%, 

per l'intera durata del contratto a fino alla sua scadenza nel dicembre 2013, che prevede:

− la fornitura della licenza del software (e-Trib oppure j-Trib oppure Sicra Tributi) IMP in 

forma gratuita;

− l'assistenza e manutenzione del software (e-Trib oppure j-Trib oppure Sicra Tributi) ICI per 

le componenti accertative e coattive;

− l'assistenza e manutenzione del software (e-Trib oppure j-Trib oppure Sicra Tributi) IMP 

per “l'intero ciclo operativo”.

Ritenuto  necessario  adeguare  l'attuale  gestionale  e-@trib ICI  in  relazione  alle  suddette 

disposizioni di legge, al fine di permettere all'Ente di adempiere a tutte le attività connesse alla 

nuova imposta.



Ritenuto,  pertanto, di dover provvedere ad impegnare le somme occorrenti al pagamento 

del costo previsto nel contratto per l’annualità 2012, debitamente integrato delle somme occorrenti 

ai fini dell'adeguamento dell'attuale gestionale ICI con le nuove disposizioni IMU, per un importo 

complessivo di € 1.322,75 (di cui € 1093,18 per assistenza ed € 229,57 per IVA al 21%).

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n° 77 del 28/06/1996.

Visto il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  D.Lgs. 

18/08/2000 n° 267 e la L. R. 23/12/2000 n° 30.

DETERMINA

Per la causale di cui in premessa:

1. di impegnare la somma complessiva di € 1.322,75 (di cui € 1093,18 per assistenza ed € 

229,57  per  IVA  al  21%)  occorrente  al  pagamento  del  costo  previsto  nel  contratto  di 

assistenza e aggiornamento del Programma e-@trib ICI per l’annualità 2012, debitamente 

integrato delle somme occorrenti ai fini dell'adeguamento dell'attuale gestionale ICI con le 

nuove disposizioni IMU -  stipulato con la ditta Maggioli S.p.A., con sede in Santarcangelo 

di  Romagna  (RN),  via  del  Carpino  n°  2/4,  CAP  47822,  Divisione  Informatica  – 

prelevandola dall’intervento 1.01.04.03/10 cap. 52 del redigendo bilancio 2012;

2. di  liquidare  il  suddetto  importo  con  separato  e  successivo  provvedimento,  previa 

acquisizione della relativa fattura;

3. di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di 

sua competenza.

  IL CAPO SETTORE
     Dott.ssa Grazia Maria Galanti



-SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNO N. ________
LIQUIDAZIONE N. ________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


	REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
	IL RESPONSABILE DI SETTORE
		DETERMINA
										  IL CAPO SETTORE
	IMPEGNO		N. ________




